PARA TODOS OS ITENS, adota-se a exclusiva participação de Empresas de Pequeno Porte - EPP, Microempresas - ME e equiparadas

RESUMO DOS DADOS

ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 22/07/2024, às 12h30m (horário de Brasília), no sítio
http://www.comprasgovernamentais.gov.br. Limite para esclarecimentos e impugnações ao edital: 17/07/2024

 

OBJETO:

Aquisição de 876 m³ (oitocentos e setenta e seis metros cúbicos) de Carga de Gás Oxigênio Medicinal Cilindro Próprio e 100 (cem) unidades de Testes Hidrostáticos em Cilindros de
Oxigênio de diversos tamanhos, por meio de Registro de Preços para fornecimento conforme necessidade, buscando assim atender todas as unidades da Corporação.

[...]

Decreto estadual nº28.874, de 25 de Janeiro de 2024.
dentre outros.

PROCESSO ADMINISTRATIVO:

UASG: 925373                                     

ENDEREÇO ELETRÔNICO : https://www.gov.br/compras/pt-br

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

ORÇAMENTO ANUAL R$ 78.343,98 (setenta e oito mil trezentos e quarenta e três reais e noventa e oito centavos)

VISTORIA INSTRUMENTO CONTRATUAL

Facultativa Ata de Registro de Preços

DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (INFORMAR ITEM DO ANEXO I)

Requisitos Básicos:

1. Habilitação jurídica: Conforme estabelecido no item 8.1 do Termo de

[...]

transferida para o primeiro dia útil subsequente, no mesmo horário e locais estabelecidos no preâmbulo deste Edital, desde que não haja comunicação do(a) Pregoeiro(a) em
contrário.

1.1.4. Os horários mencionados neste Edital de Licitação referem-se ao horário oficial de Brasília/DF.

2. DO OBJETO

2.1. O objeto da presente licitação é a aquisição de 876 m³ (oitocentos e setenta e seis metros cúbicos) de Carga de Gás Oxigênio Medicinal Cilindro Próprio e 100
(cem) unidades de Testes Hidrostáticos em Cilindros de Oxigênio de diversos tamanhos, por meio do Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência - Anexo I.

[...]

dos funcionários eventualmente envolvidos, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados e encaminhando os
apontamentos à autoridade competente para as providências cabíveis.

21. DA ESTIMATIVA DA DESPESA 

21.1. O valor estimado total da contratação é de R$ 78.343,98 (setenta e oito mil, trezentos e quarenta e três reais e noventa e oito centavos),
conforme preço estimado, extraído do Quadro Comparativo de preços (0048868018).

 

22. MANIFESTAÇÕES ESPECIFICAS

22.1. Quanto a possibilidade de se estabelecer ou não preços diferentes de acordo com as hipóteses enumeradas no art.

[...]

Memória de cálculo para consumo oxigênio medicinal e identificação das OBM's.

 

10. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. De acordo com a pesquisa mercadológica, realizado no site governamental  Painel de Preços (id  0035978502), o valor
estimado da contratação é de R$ 83.416.98 (oitenta e três mil quatrocentos e dezesseis reais e noventa e oito centavos).

11. DO PARCELAMENTO OU NÃO DA CONTRATAÇÃO

11.1. De acordo com o Art. 40 da Lei Nº 14.133, de 1º de abril de 2021, optar pelo  parcelamento da solução sempre que  for
tecnicamente viável e economicamente vantajoso para a administração, devendo a licitação ser realizada por item, sempre que o objeto for